

## **Kommunismi nykypäivän Suomessa**

### **Mikko Lahtinen**

Silloin kun jos joku oli ihan mikä tahansa, joka voimakkaasti kyseenalaistaa tän vallitsevan taloudellisen yhteiskunnallisen järjestelmän, niin onhan hän tietyllä tavalla tästä oikeistolaisten näkökulmasta, niin kun jos ei nyt ihan hullu, niin ainakin outo ja vaarallinen.

### **Toimittaja Timi Saukkoriipi**

Näin poliittista aatehistoriaa tutkinut Tampereen yliopistonlehtori Mikko Lahtinen luonnehtii suhtautumista kommunisteihin nykyajan Suomessa. Monelle kommunismi sanana tuo mieleen 1900-luvun itäblokin diktaattorit. Lahtisen mukaan länsimaalaisten stereotypiat aatteesta ovat kuitenkin jokseenkin perättömiä, ainakin jos mietitään kommunismia, kuten Marx ajatteli.

### **Mikko Lahtinen**

Kommunismi edelleenkin assosioituu siihen Neuvostoliittoon, joka todellakin voisi sanoa enemmänkin Marxin merkityksessä oli kommunismin irvikuva, kuin mitä mikään kommunistinen yhteiskunta tai edes sosialistinen.

### **Timi Saukkoriipi**

Neuvostoliiton kommunismissa varat jakautuivat pienelle joukolle, kun taas suuri osa kansasta eli köyhydessä. Lahtisen mukaan kommunismin perusidea on kuitenkin, että kaikilla on saman verran. Tässä mielessä aate ei siis ole suomalaisillekaan kovin kaukainen.

### **Mikko Lahtinen**

Kyllä tiettyjä kommunistisia ajatuksia sisältyy suomalaisen hyvinvointivaltion piirteisiin, jotka liittyy siis esimerkiksi tulojen tasaamiseen, käyttäjille ilmaisiin tai halpuihin julkisiin palveluihin ja ylipäättäen muuhun toimintalogiikkaan kuin tällaiseen raa'an kilpailuun ja kapitalismin toimintalogiikkaa.

### **Timi Saukkoriipi**

Puoluekentässä kommunismi ei sen sijaan ole suuressa huudossa, sillä ainoastaan Suomen Kommunistinen Puolue puskee aatetta eteenpäin. Muutamissa viime vaaleissa äänimäärät ovat olleet korkeintaan muutamia tuhansia. Tampereen yliopiston valtio-opin tutkija Mikko Poutasen mukaan kommunisteilla ei juurikaan ole jalansijaa Suomessa.

### **Mikko Poutanen**

Ei niitä kyllä hirveästi sitten löydy. Niinku jos on semmoinen olo, että pelottaa suomalaisen puoluekentän kommunismi, niin minä kyllä sitten kysyn, että miten sen oikein määrittelet, että voitko osoittaa esimerkkejä, että missä sitä näkyy. Että näin tutkijan näkökulmasta sitä ei ole.

### **Timi Saukkoriipi**

Poutanen puhuu pelosta, sillä siten Neuvostoliitto suomalaisille näyttäytyi. Tutkijan mukaan itäblokin kommunismi ei enää kuitenkaan vastaa nykyistä aatetta. Tässä mielessä ajatus siitä, että kommunismi olisi uhka demokratialle on vanhanaikainen. Poutanen kertoo, että suomalaiset kannattajat kärsivät menneisyyden haamuista edelleen.

### **Mikko Poutanen**

Modernit kommunistit joutuu jollain tavalla sitten varmasti niinku avoimesti keskustelemaan, ja vähintään itsereflektoimaan, mikä heidän suhteensa on tähän historiallisen kommunismin painolastiin.

### **Timi Saukkoriipi**

Yliopistolehtori Mikko Lahtinen kertoo, että nykykommunismin keskiössä ovat inhimilliset arvot, kuten ekologisuus ja taloudellinen yhdenvertaisuus.

### **Mikko Lahtinen**

Että ei, ei, ei ei tässä mä en mä en hala nyt, että niin kun sanoa, että ne kommunistit olisi jotain hörhöjä kiilusilmiä, joilla on aivan niin kun kreisejä ajatuksia. Mutta ehkä ne on sitä niin kun nuorisoa ja muitakin, jotka kuitenkin haluaa ajatella myös vähän niin kun nokkaansa pidemmälle tätä maailmaa.